

**Nr 153.**

Godkänd i första kammaren den 11 maj 1923.

Godkänd i andra kammaren den 11 maj 1923.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.  
Maj:ts proposition angående anslag för pensions-  
försäkringens genomförande m. m.*

(Statsutskottets utlåtande nr 77.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 8 januari 1923 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1923—1924 har Eders Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln, punkt 43, föreslagit riksdagen, att i avbidan på den proposition, som kunde komma att i ämnet avlätas, för bestridande av den på staten belöpande kostnad för pensionstillägg och understöd till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt lagen om allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse före lagen den 8 juni 1915, för sagda budget beräkna ett extra förslagsanslag av 21,000,000 kronor.

Sedermera har Eders Kungl. Maj:t i en till riksdagen avläten, den 2 mars 1923 dagtecknad proposition, nr 108, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över socialärenden för nämnda dag, föreslagit riksdagen att

*dels* för bestridande av den på staten belöpande kostnad för pen-

sionstillägg och understöd till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt lagen om allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse före lagen den 8 juni 1915, för budgetåret 1923—1924 bevilja ett extra förslagsanslag av 21,000,000 kronor;

*dels* medgiva, att av nämnda förslagsanslag må gäldas kostnaderna för statens bidrag till barntillägg för personer, som genom lagen den 8 juni 1915 om övergångsbestämmelser i anledning av pensionsförsäkringslagen blivit delaktiga i den allmänna pensionsförsäkringen, ävensom till den jämlikt pensionsförsäkringslagen anordnade, på frivilliga avgifter grundade försäkringen;

*dels ock* medgiva, att av nämnda förslagsanslag må för vidtagande av åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet jämlikt de föreskrifter, som av Eders Kungl. Maj:t meddelas, av pensionsstyrelsen under budgetåret 1923—1924 disponeras ett belopp av högst 100,000 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag om ett anslag å 21,000,000 kronor för bestridande av den på staten belöpande kostnaden för pensionstillägg och understöd till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt lagen om allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse före lagen den 8 juni 1915 — vilket förslag i huvudsak grundar sig på inom pensionsstyrelsen verkställda beräkningar — har riksdagen funnit sig böra bifalla och har riksdagen ej heller funnit skäl till erinran emot att, såsom för närvarande är fallet, av nämnda anslag bestridas kostnaderna för såväl barntillägg som för den på frivilliga avgifter grundade försäkringen.

Då riksdagen, i likhet med departementschefen, funnit det statsfinansiella läget motivera en provisorisk lättnad i statens utgifter för pensionsstyrelsens sjukvårdande verksamhet, har riksdagen ävenledes ansett sig böra ansluta sig till det av Eders Kungl. Maj:t framlagda förslaget, att statsbidrag för ifrågavarande ändamål från och med år 1923 nedsattes till 100,000 kronor för år och att hela det återstående medelsbehovet täckes av pensionsförsäkringsfondens överskottsmedel.

Riksdagen får alltså anmäla, att riksdagen

*dels* för bestridande av den på staten belöpande kostnad för pensionstillägg och understöd till de personer, som äro därtill berättigade jämlikt lagen om allmän pensionsförsäkring enligt dess lydelse

före lagen den 8 juni 1915, för budgetåret 1923—1924 beviljat ett extra förslagsanslag av 21,000,000 kronor;

*dels* medgivit att av nämnda förslagsanslag må gäldas kostnaderna för statens bidrag till barntillägg för personer, som genom lagen den 8 juni 1915 om övergångsbestämmelser i anledning av pensionsförsäkringslagen blivit delaktiga i den allmänna pensionsförsäkringen, ävensom till den jämlikt pensionsförsäkringslagen anordnade, på frivilliga avgifter grundade försäkringen;

*dels ock* medgivit, att av nämnda förslagsanslag må för vidtagande av åtgärder till förebyggande och hävande av invaliditet jämlikt de föreskrifter, som av Eders Kungl. Maj:t meddelas, av pensionsstyrelsen under budgetåret 1923—1924 disponeras ett belopp av högst 100,000 kronor.

Stockholm den 11 maj 1923.

Med undersåtlig vörndnad.

---